^a Em., apostolicam a Domino acceperit potestatem.

^b Ex reliquis, praeter Alv., in quo, est.

^c Ex ceteris, praeter Alv. et Esc. 3, in quibus: detinueritis, detenta

brauda nobis esse mysteria sacerdotalium beneficiorum, in qua consulto tribuantur omnia dona gratiarum.

II. De festi itatibus si una agenda populis non sufficerit, nulla sit dubitatio iterare sacrificium.

Ut autem in omnibus observantia nostra concordet, illud quoque volumus custodiri, ut cum solemnior festivitas conventum populi numerosioris indixerit, ea ad eamdem fidelium multitudo convenerit quam recipere basilica una simul non possit, sacrificii oblatione indubitanter iteretur, ne, his tantum admissis ad hanc devotionem qui primi advenerint, videantur hi qui postmodum confluixerint non recepti; cum plenum pietatis atque rationis sit, ut quoties basilicam, in qua agitur, praesentia novæ plebis impleverit, to-

A ties sacrificium subsequens offeratur. Necesse est autem ut quædam populi pars sua devotione privetur, si unius tantum missæ more servato sacrificium offere non possint nisi qui prima diei parte convenient. Studiose ergo dilectionem tuam et familiariter admonemus, ut quod nostræ consuetudini ex forma paternæ traditionis insedit tua quoque cura non negligas, ut per omnia nobis fide et actibus congruamus. Propter quod remeanti filio nostro Possidonio presbytero hanc ad fraternitatem tuam epistolam delimus perferendam, qui nostris processionibus atque ordinationibus frequenter interfuit, et toties ad nos missus, quid in omnibus apostolicæ auctoritatis teneremus, agnovit. Datum xi Kalendas Julias.

LXXIII

EPISTOLA EJUSDEM LEONIS AD EPISCOPOS PER CAMPANIAM.

Leo universis episcopis per Campaniam Samnum et Picenum salutem.

I. Ut non omni tempore baptismi regeneratione de ur., nisi Pascha, et Pentecoste, et si periculosa infirmitas abrepserit.

Magna indignatione commoveor, et multo dolore contristor, quod quosdam ex vobis comperi ha esse apostolicæ traditionis oblitos, et studio sui erroris intentos, ut præter paschale festum ^b, cui sola Pentecostes solemnitas comparatur, audeant sibimet, non aliqua humanae infirmitatis necessitate cogente, sed sola indisciplinati arbitrii libertate, jus baptismatis vindicare, et in natalibus martyrum, quorum finis aliter honorandus est quam dies dominicæ passionis, regenerationis celebrare mysteria, ac sine ullis spiritualium præparationum eruditionibus ita rudibus et imperitis tradere sacramentum, ut circa renovandos nihil doctrinæ ecclesiasticæ, nihil in exorcismis imposito manuum, nihil ipsa jejunia, quibus vetus hoīus destruitur, operentur, neque in toto mysteriis salutis humanæ ulla ejus diei habeatur exceptio, in qua ipsum donum est conditum renascendi. Admonemus igitur, et non sine periculo status eorum qui hoc faciunt protestamur, ut ab hac præsumptione cesseret, et summa hanc potentissimamque Dei gratiam non nisi in paschali et Pentecostes die desiderantibus et creditibus conferatis, manente quolibet **120** tempore gravium necessitatum ac periculorum consideratione, secundum quam oporteat subvenire, ne conditione mortali coarctata infirmitas necessaria liberatione fraudetur, cum servata, sicut prælocuti sumus, duarum tantummodo festivitatuum reverentia